
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 - Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Podpora technických dovedností žáků Plzeňského kraje 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.30/01.0032 

Název příjemce  
 

Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 

Celková alokovaná částka  
 

7.947.296,46,- Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.3.2012 - 31.8.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt "Podpora technických dovedností žáků Plzeňského 
kraje" se věnuje jednomu z problematických bodů českého 
systému sekundárního vzdělávání, jímž je neustále klesající 
zájem o studijní a učební obory technického zaměření, jenž 
jsou vyučované na středních školách a odborných učilištích. 
Tento trend přitom ještě zvýrazňuje demografický vývoj, jenž 
se odráží na dlouhodobě klesajícím počtu studentů 
nastupujících středoškolské studium, kteří navíc v drtivé 
většině nepreferují technicky či řemeslně zaměřenné studium. 
 
Mezi hlavní cíle projektu tedy patří zvýšení zájmu žáků ZŠ o 
studium technicky zaměřených studijních a učebních oborů SŠ 
a SOU a ve druhé řadě rovněž obecné zvýšení prestiže těchto 
oborů a společenského povědomí o nich. Záměrem je přitom 
zmírnění či zvrácení výše zmíněné disporoporce. Zmíněné cíle 
bude projekt naplňovat pomocí dvou typů klíčových aktivit: 
 
1) ukázkovými dny technických oborů na spolupracujících SŠ a 
SOU v regionu Plzeňského kraje;  
 
2) několikakolovými soutěžemi technických dovedností, jenž 
budou organizovány ve spolupráci s partnerskými SŠ a SOU.  
 
Projekt trvá celkem 30 měsíců, a to od března 2012 do konce 
srpna 2014.  



 

Cílovou skupinou projektu jsou především žáci 8. a 9. tříd ZŠ, 
dále pak žáci SŠ a v neposlední řadě učitelé technické výchovy 
a technicky zaměřených předmětů na ZŠ. Projekt vytvoří 
podmínky pro zvýšení mauální zručnosti žáků již na ZŠ, čímž 
jim následně umožní snazší přechod na technicky zaměřené 
obory SŠ či SOU. Rovněž jim poskytne objektivní a komplexní 
informace o studiu technicky zaměřených oborů, díky nimž 
budou moci pečlivě zvážit při rozhodování o dalším studiu 
reálně existující výhody, které studium technicky či řemeslně 
zaměřených oborů nabízí. Zároveň si projekt klade za cíl 
motivovat ke zlepšení technického zázemí pro výuku 
technických a řemeslných předmětů na ZŠ. 
 
Potřeba realizace obdobného projektu vyplynula 
z komplexního průzkumu provedeného mezi zaměstnavateli 
v regionu, zástupci SŠ a SOU a rovněž z analýzy dat Úřadu 
práce. Absence dostatku kvalifikovaných řemeslníků a 
technicky zaměřených odborníků je přitom objektivně brzdou 
konkurenceschopnosti české ekonomiky. Očekáváme, že 
během realizace projektu dojde k postupnému nárůstu zájmu 
o technické a řemeslné obory mezi cílovou skupinou v regionu 
Plzeňského kraje, což se následně pozitivně odrazí v situaci na 
trhu práce i v dostupnosti kvalifikované pracovní síly pro 
zaměstnavatele v regionu.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.rhkpk.cz,  
Mgr. Luboš Mazanec,  
+420 377 322 817 
mazanec@rhkpk.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

